empresa para prestação de serviços na produção de fotografias institucionais da 

Secretaria de Educação para vinculação nas redes sociais do município de Barra do 

Mendes - Bahia. 

. Fornecedor: EDMAR NETO BARRETO SODRE CNPJ: 

32.220.735/0001-17, Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Barra do 

Mendes - BA, 10 de abril de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041004/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta

[...]

fotografias institucionais da Secretaria de Educação para vinculação nas redes sociais 
do município de Barra do Mendes - Bahia. 

CONTRATADO: EDMAR NETO BARRETO SODRE CNPJ: 
32.220.735/0001-17 

Prazo de Vigência: 09 (nove) meses. 
Valor Global para o Período: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que